


SADRŽAJ

Poštovani sportisti, saradnici i prijatelji streljaštva,

za nama je još jedna godina u kojoj se, obzirom da je izborna, dosta analiziralo ostvareno, 
kao osnova za postavljanje ciljeva i opredeljivanje aktivnosti u narednom periodu.
Sumirajući ostvarenja u 2009. godini važno je istaći da je:

• to prva godina provođenja domaćeg programa kup takmičenja po novim pravilima 
usaglašenim i podržanim od strane klubova. Prvi utisci i analize upućuju na to da je ova 
novina pozitivan pomak i da ovakav sistem kvalifikacija stimuliše strelce i doprinosi većem 
učešću istih na utakmicama.

• veoma raduje činjenica da smo, zahvaljujući naporu nekoliko entuzijasta ove godine 
prvi put održali državno prvenstvo u skitu u Novom Sadu 10. i 11. oktobra. 

• od međunarodnih, u ovoj godini su organizovana samo grand pri takmičenja jer smo 
“čuvali” kapacitete za Univerzijadu, sa čijeg programa je streljaštvo isključeno kao i drugi 
opcioni sportovi u poslednjem trenutku. Učešće takmičara na kupu Evrope i GP Beograda 
je brojno a svakog dana sve više i više, ne samo reprezentacija nego i klubova iz 
inostranstva, dolazi na pripreme radi odličnih uslova koje pruža kompleks, zvanično 
proglašen oficijelnim trenažnim centrom Evropske streljačke konfederacije.

• naši strelci su učestvovali na Evropskom prvenstvu u Osijeku i Svetskom prvenstvu u 
Mariboru gde seniorska selekcija nije briljirala ali se zato junior Nemanja Smiljanić , kome su 
ovo bila “vatrena krštenja” na međunarodnoj sceni , izborio za poziciju 21-og juniora sveta a 
na “domaćem terenu” sa 15 godina postao državni prvak. Uz nesumljiv talenat koji Nemanja 
ima, ozbiljan pristup sportu i marljivost koju pokazuje njegov uspeh potvrda je opredeljenja i 
napora Saveza, započetih pre tri godine kroz rad škole streljaštva. Uvereni smo da će 
Nemanjim primer slediti i drugi mladi talenti. Savez će i dalje iznalaziti mogućnosti i način 
angažovanja novih mladih strelaca što je u postojećim uslovima teško ali ipak izvodljivo i 
predstavlja imperativ bez koga nema budućnosti i razvoja ovog, kao i drugih sportova. 
Kapaciteti, kao preduslov su tu. Realizujući program Ministarstva omladine i sporta  
uključivanja dece i mladih u sport urađen je flajera distribuiran  učenicima završnih razreda 
osnovnih i učenicima srednjih škola u cilju promocije i omasovljenja streljaštva na leteće 
mete a učestvovali smo i na manifestaciji “Šta treniraš?” u organizaciji Ministarstva 
omladine i sporta sa ciljem upoznavanja mladih sa streljaštvom na leteće mete.

• Evropska streljačka konfederacija dobila je novog prvog čoveka g. Vladimira Lisina 
uglednog ruskog biznismena a u idućoj godini slede izbori u  ISSF-u.

•  urađena je  nova postavka sajta znatno obogaćena galerijom fotografija sa pojedinih 
događaja jer kažu da slike govore više od reči a i do sada izdati almanasi sa biltenima od 
2005. godine dostupni su posetiocima sajta (www.claytarget.rs) kao i važni linkovi i 
informacije.

Ovom prilikom želeo bih da se zahvalim na ukazanom poverenju da ostanem čelni čovek 
Saveza u narednom četverogodišnjem periodu. Za mene to znači istovremeno i veliku 
odgovornost. U prethodnom periodu, ostvareno je dosta, ali ne i dovoljno. Kao što sam i 
obečao delegatima Skupštine  u narednom periodu intenzivno će se raditi na daljem 
razvoju koji je moguć samo zajedničkim delovanjem i naporima svih, strelaca, klubova i tima 
saradnika koji sam odabrao. Normalno, moramo se boriti, svako u okviru svojih mogućnosti 
i znanja za unapređenje i razvoj streljaštva na leteće mete. Zacrtani prioriteti su:

• formiranje juniorske selekcije i njeno uključivanje u velika međunarodna takmičenja sa 
ciljem da imamo predstavnika na Olimpijskim igrama u Londonu. 

- učešće seniora na velikim takmičenjima i poboljšanje njihovih rezultata sa istim 
strateškim ciljem kao za juniore

• omasovljenje streljaštva kroz formiranje novih klubova i družina, pri čemu presudnu 
ulogu ima uspostavljanje saradnje sa Lovačkim savezom kao bazom, »regrutnim centrom« 
za nove strelce, posebno mlade

• uključivanje strelaca u FITASC takmičenja

U 2011. godini pred nama je organizacija dva velika međunarodna takmičenja Svetskog i 
Evropskog prvenstva, što podrazumeva ozbiljnu pripremu i tesnu saradnju sa Evropskom i 
međunarodnom streljačkom federacijom. 

Iskoristio bih priliku i pozvao, posebno članove organa Saveza ali i licencirane domaće 
sudije za koje smo organizovali seminar i omogućili sticanje zvanja 2007. godine da se 
aktivnije uključe i pokažu interes za događanja jer kako kažu “Zrno po zrno pogača” a kao 
tim veća  smo garancija uspeha.

U narednom periodu pred Savezom stoje brojne obaveze i izuzetno ozbiljan i osmišljen, 
timski rad kako bi naša zemlja i strelci zauzeli na internacionalnom nivou mesto i značaj za 
koji objektivno imamo i ljudski potencijal i kapacitete, pri čemu treba imati u vidu prioritete, 
odnosno realnost ostvarivosti postavljenih ciljeva sa strateško-taktičkog aspekta.

S poštovanjem Vaš

Milan Šotra

Uvodna reč Predsednika Saveza

Streljački savez u izbornom periodu 2009-2012. godine

Priznanje Međunarodne streljačke sportske federacije

Međunarodna takmičenja u 2009. godini

Škola streljaštva

Domaća takmičenja u 2009. godini

Prvenstvo Srbije - Skit

Kategorizacija strelaca za 2010. godinu

Rang lista strelaca za 2009. godinu - Trap

Rekordi strelišta

Bilten za 2009. godinu

- Spisak registrovanih strelaca za 2009. godinu

- Kalendar takmičenja za 2009. godinu 

- Rezultati takmičenja u 2009. godini

Kalendar takmičenja za 2010. godinu 



STRELJAČKI SAVEZ
U IZBORNOM PERIODU 2009-2012.

U Kongresnoj dvorani BG Sportskog centra 
Kovilovo održana je 17. februara 2009. 
godine Izborna skupština Streljačkog 
saveza za leteće mete Srbije na kojoj su 
delegati, predstavnici klubova, razmatrali i 
usvojili izveštaj o radu u proteklom izbornom 
periodu, izabrali novo rukovodstvo Saveza 
za period 2009-2012. godine i usvojili 
Program rada Saveza.

ORGANI SAVEZA 
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PROGRAM  RADA SAVEZA 
za period 2009. do  2012. godine

Program rada Saveza, predložen od strane Predsednika, Skupština je 
jednoglasno usvojila. Istim su zacrtane i opredeljene osnovne aktivnosti, u 
izbornom periodu, kako sledi:

Aktivnosti na domaćem planu

1.  Organizacija Svetskog i Evropskog prvenstva 2011 
2.  Organizacija i unapređenje GP takmičenja  
3.  Unapređenje domaćeg sistema takmičenja kroz 

•  aktivnosti na povećanju broja klubova i strelaca 
•  poboljšanje rada postojećih strelišta i otvaranje novih 

4. Izrada godišnjih programa priprema i finansiranja reprezentacije za 
redovno pojavljivanje na međunarodnim takmičenjima
5.  Aktivnosti na popularizaciji i razvoju streljaštva koje će se realizovati 
prema godišnjim operativnim planovima, posebno kroz program 
uspostavljanja trajne saradnje sa Lovačkim savezom Srbije i dalji rad škole 
streljaštva.
6.  Saradnja sa Ministarstvom omladine i sporta, Olimpijskim komitetom, te 
Antidoping agencijom Republike Srbije.
7.  Treba istaći, u funkciji razvoja i popularizacije streljaštva, veliki doprinos i 
pomoć investitora Metalije i BG Sportskog centra Kovilovo. Metalija je u 
proteklom periodu opremila još dva strelišta čime su stvoreni uslovi za 
organizaciju Svetskih prvenstava u skladu sa novim propisima ISSF-a. 
Kovilovo je zbog uslova, opreme i pratećih kapaciteta proglašeno 
međunarodnim trenažnim centarom i uveliko je zaslužno i doprinelo je 
uspešnoj organizaciji velikih međunarodnih takmičenja, preuzevši na sebe 
organizaciju i pružajući finansijsku i pomoć u ljudstvu. Isto tako, Savezu 
Kovilovo bez naknade obezbeđuje kancelarijski prostor i opremu i 
omogućuje normalno funkcionisanje kancelarije Saveza. U tom smislu 
saradnja će se nastaviti i u narednom periodu i kroz to se obezbeđuje 
poboljšanje finansiranja Saveza i uspostavljanje stabilnog finansijskog 
poslovanja.

Aktivnosti na međunarodnom planu

1.   Uspešna organizacija velikih takmičenja i dobijanje novih i od FITASC-a
2.  Uspostavljanje prijateljskih odnosa i saradnje sa drugim federacijama 
čime bi se mogli stvoriti uslovi za razmenu timova i pripremu reprezentacija.
3.  Dalje aktivnosti na organizaciji i održavanju kurseva za sudije radi 
obezbeđenja međunarodnih A i B licenci iskusnim strelcima i njihovim 
osposobljavanjem za edukaciju mladih naraštaja, kao i uključivanje u 
međunarodni program obuke i edukacije trenera za discipline letećih meta.
4.  Saradnja sa ESC, ISSF i FITASC i uključivanje sportskih radnika u 
strukture – forume međunarodnih asocijacija.

Planiranim aktivnostima trebalo bi da se realizuju usvojeni strateški ciljevi 
definisani kao:

• formiranje juniorske selekcije i njeno uključivanje u velika 
međunarodna takmičenja sa ciljem da imamo predstavnika na Olimpijskim 
igrama u Londonu. 

•  učešće seniora na velikim takmičenjima i poboljšanje njihovih 
rezultata sa istim strateškim ciljem kao za juniore

•   omasovljenje streljaštva kroz formiranje novih klubova i družina, pri 
čemu presudnu ulogu ima uspostavljanje saradnje sa Lovačkim savezom 
kao bazom, »regrutnim centrom« za nove strelce, posebno mlade

•    uključivanje strelaca u FITASC takmičenja.

Realizacija zacrtanih ciljeva svakako u sebi obuhvata i podrazumeva 
omasovljenje i pravilan razvoj trenerskog i sudijskog kadra, povećanje broja 
strelišta i trenažnih centara u zemlji, odnosno aplikacija i razvoj savremenog 
menadžmenta u streljaštvu, što bi trebalo rezultirati boljom finansijskom i 
materijalnom podrškom strelcima, posebno mladima, kako bi Savez postao 
pouzdan oslonac za uspešniji sportski razvoj svih klubova u zemlji.
Taktika realizacije će se operativno dogovarati u okviru organa Saveza, 
prvenstveno Predsedništva, ali u stručno sportskom delu i kontaktom i 
razmenom mišljenja sa klubovima. 

Milan Šotra, predsednik Saveza

Izborna skupština Saveza 2009Izborna skupština Saveza 2009

Izborna skupština Saveza 2009Izborna skupština Saveza 2009 S. Vajagić  S. Drobnjaković

STRELJAČKI SAVEZ
U IZBORNOM PERIODU 2009-2012.



PRIZNANJA MEĐUNARODNE STRELJAČKE

SPORTSKE FEDERACIJE

Međunarodna streljačka sportska federacija 
(ISSF) je na sednici Upravnog odbora 
održanoj 14. maja 2009. godine donela 
odluku o dodeli priznanja zaslužnim 
pojedincima koji su svojim radom i 
zalaganjem doprineli uspešnoj organizaciji 
Svetskog kupa 2008 Beograd u discipli-
nama letećih meta.
Priznanja su uručena, kao znak zahvalnosti 
ISSF-a, na Svečanoj sednici Predsedništva 
Saveza održanoj dana 03.10.2009. godine.

NAGRAĐENI SU: 

Bronzanom medaljom ISSF-a:

Snježana Vajagić, Milan Šotra, Svetlana 
Stanković-Vujčić, Gordana Bošković, Dragi-
ša Kovačević i Goran Juren

Diplomom ISSF-a:

Predrag Šotra, Slaviša Šotra, Živorad 
Damjanović, Nikola Rajlić, Nedeljko Vajagić, 
Ljubica Jović, Stanimir Drobnjaković, Jovan 
Simonović, Branimir Vasić, Aleksandar 
Šoštar, Lela Stanković i Tatjana Stanković.

MEĐUNARODNA TAKMIČENJA

U 2009. GODINI

EVROPSKO PRVENSTVO
Osijek, Hrvatska, 12 - 25. 07. 2009.

Stevanović 62. senior, Smiljanić 45. junior
Na Evroskom prvenstvu u Osijeku našu 
selekciju za disciplinu Trap, predvodio je  i bio 
u njenom sastavu Dejan Mihajlović, trener i 
selektor a činili su je mladi Nemanja Smiljanić, 
polaznik škole streljaštva, koji se prvi put borio 
u evropskoj juniorskoj konkurenciji, te Željko 
Stevanović i Ljubiša Ristić.

SVETSKO PRVENSTVO
Maribor, Slovenija , 29. 07 - 11. 08. 2009.

Nemanja Smiljanić 21. junior sveta!
Srpski strelac Nemanja Smiljanić osvojio je 
izvanredno 21. mesto u gađanju glinenih 
golubova – trap u konkurenciji juniora na 
Šampionatu sveta sa 114 golubova (po 
serijama 21, 24, 22, 24, 23). 
U seniorskoj konkurenciji u trap disciplini 
Srbija se plasirala na 28. mesto  sa 324 gluba 
(Stevanović 111, Mihajlović 107, P. Šotra 106). 
Finale je vredelo 119 golubova. 
 

N a  2 2 .  r e d o v n o j  
Generalnoj skupštini 
Evropske streljačke 
konfederacije, u čijem 
radu su učestvovali i 
naš i  p reds tavn i c i ,  
održanoj u Osijeku, 
Hrvatska, 11.07.2009. 
za novog predsednika 
izabran je g. Vladimir 
Lisin, predsednik Ruske 
streljačke federacije. 
Novi predsednik, doktor 
tehničkih i ekonomskih 
nauka,  predsednik 

Upravnog odbora Novolipetsk Steel-a i 
nosilac titule Mastera streljačkih sportova 
Rusije, izabran je na osnovu predloženog 
strateškog plana za period 2009-2013. godine 
kojim su obuhvaćene oblasti organizacije, 
administracije, finansija, ekonomskog 
statusa, promocije medija, sporta, zaštite 
okoline i zakonodavstva o oružju te 
komunikacija i saradnje. 

VLADIMIR LISIN
novi predsednik ESC 

Stevanović, Smiljanić, Mihajlović i Ristić

Selektor Dejan Mihajlović
i Nemanja Smiljanić

Selektor Dejan Mihajlović
i Nemanja Smiljanić

Miloš Bugarin i Milan Šotra

Uručenje priznanja



GRAND PRIX TAKMIČENJA

U 2009. GODINI

15. GP Stara Pazova
27-28.  juna 2009. godine

Održan je na streličtu u Staroj Pazovi od 27-28. juna 2009. 
Na takmičenju su, uz domaće, učestvovali i strelci iz Bosne i 
Hercegovine, Hrvatske, Makedonije i Slovačke.

Na strelištima BG Sportskog centra Kovilovo u 2009. godini 
održana su dva međunarodna takmičena i to:

Iako se radi o kup takmičenju Evropske streljačke 
konfederacije, GP Perazzi je takmičenje otvorenog tipa, 
tako da se za učešće prijavio i strelac iz dalekog Japana. Na 
žalost ostao je među gledaocima jer je želeći da upozna 
Beograd, posebno Kalemegdan, doživeo saobraćajnu 
nesreću u kojoj je lakše povređen ali i takva povreda 
onemogućila je g. Takenaka Toshiakiju učešće u 
takmičenju. On je ipak, oduševljen uslovima strelišta BG 
sportskog centra Kovilovo, predusretljivošću i ljubaznošću 
domaćina, rekao da mu nije žao sto je došao i da će uskoro 
doći na pripreme jer je naše strelište izuzetno, kako po 
kapacitetima tako i po ostalim sadržajima, zbog čega je i 
proglašeno oficijelnim trenažnim centrom Evropske 
streljačke konfederacije.

GP BEOGRAD pojedinačni pobednici - trap men 

GP BEOGRAD pobednici skita

Veterani
1. Đ. Popov, 2. Dž. Haznadar, 3. M. Šotra

SHALABY MAY na prijemu

GP STARA PAZOVA

M. ŠOTRA sa strelcima iz Pleternice

GP Perazzi Beograd Kup Evrope 2009
(European Shotgun Tournament) 
  
Takmičili su se predstavnici 7 zemalja (49 takmičara) u 
kategoriji žena i muškaraca (seniori i juniori) u disciplinama 
Skit, D. Trap i Trap. Takmičenje se odvijalo u idealnim 
tehničkim i vremenskim uslovima sa izuzetkom poslednjeg 
dana takmičenja zbog vetra.
Regularnost takmičenja pratili su sudije i žiri prema 
pravilima za takmičenja ovakvog ranga (Evropski turnir) a 
isto se odvijalo po pravilima ISSF-a i pod nadzorom ESC 
koja je i poverila organizaciju ovog takmičenja Streljačkom 
savezu za leteće mete Srbije. Za strelce učesnike iz 
evropskih zemalja  takmičenje donosi bodove na osnovu 
kojih se formira godišnja rang lista i proglašava pobednik 
evropskih turnira za tekuću godinu u svakoj od disciplina.
Organizator je obezbedio uz pehare i novčane nagrade za 
najbolje učesnike GP Perazzi kao i sve prateće 
manifestacije uobičajene za takmičenja ovog nivoa.

GP Beograd
30. 09 - 04. 10. 2009. godine
 
Na ovom, sada već tradicionalnom, takmičenju koje se 
organizuje na kraju sezone učestvovali su predstavnici 9 
zemalja (Bosne i Hercegovine, Bugarske, Crne Gore, 
Egipta, Hrvatske, Irana, Italije, Slovenije i Srbije, kao zemlje 
domaćina) u disciplinama Trap ( kategorije: žene, veterani, 
juniori i seniori – 51 učesnik) i Skit u kategoriji seniora (8 
učesnika).
Takmičenje se odvijalo u idealnim tehničkim i vremenskim 
uslovima u predivnom ambijentu sportskog kompleksa koji 
je, poznat i priznat, od strane strelaca svih zemalja sveta 
kao najbolji, po kvalitetu strelišta i komforu koji pruža 
strelcima ne samo tokom takmičenja nego i za pripreme za 
velika takmičenja i kampove federacija. 
Regularnost takmičenja pratili su sudije i žiri prema 
pravilima za takmičenja ovakvog ranga koje se odvija  po 
pravilima ISSF-a i koje je uključeno kao zvanično 
takmičenje u kalendar Međunarodne streljačke federacije 
(ISSF). 
Organizator je obezbedio uz pehare i novčane nagrade za 
najbolje učesnike GP Beograd i ispoštovao sve prateće 
manifestacije uobičajene za takmičenja ovog nivoa.
Svi takmičari i zvaničnici oduševljeni su i prijemom 
dobrodošlice organizovanom u Kristalnoj dvorani za sve 
učesnike takmičenja. 

21 - 26. aprila 2009. godine

Posebno raduje plasman nasih skit takmicara na GP 
Beograd (Jovan Omanović 2. mesto, Goran Stojadinović 4. 
mesto) jer je to bilo njihovo „vatreno krštenje“ u međunaro-
dnoj konkurenciji. 

Mrs. Shalaby May (Egypt) drugoplasirana trap 
takmičarka na GP Beograd kaže da ona i njene kolege 
strelci ni u snu nisu mogli zamisliti da postoji ovakvo 
strelište i gostoprimstvo i da jedva čekaju novu sezonu 
kako bi ponovo došli. 

GRAND PRIX TAKMIČENJA

U 2009. GODINI



ŠKOLA STRELJAŠTVA

Nemanja Smiljanić „nišani“ Rio 2016.

Srpsko streljaštvo u disciplini trap u gađanju glinenih 
golubova u Nemanji Smiljaniću, mladom strelcu iz Novog 
Sada, dobilo je posle duže vremena, pravog kandidata za 
zvanje – olimpijac! Možda ne za London 2012,  jer je gađanje 
glinenih golubova sport gde je uz rad, red i disciplinu, 
potrebo i nešto više godina da se stekne iskustvo, ali  je 
odlazak u Rio de Žaneiro 2016. realan cilj.
I Nemanja Smiljanić je prošao kroz Školu streljaštva 
Streljačkog saveza za leteće mete Srbije. Pomoglo mu je, 
sigurno, što u sebi ima  streljačke gene oba roditelja – majka 
je Olivera Smiljanić, državna reprezentativka i vlasnica 
evropskih medalja u gađanju MK i vazdušnom puškom, a 
otac Nebojša Đapo je iskusni reprezentativac i dugo godina 
je bio trener reprezentacije u gađanju glinenih golubova.
Na međunarodnoj sceni, Smiljanić je debitovao na 
Šampionatu Evrope u Osijeku u julu, kada je zauzeo solidno 
45. mesto sa 99 golubova. Mala trema, kako je rekao 
selektor Dejan Mihajlović, uticala je na loš start (17 i 19 
„golubova“ u prve dve serije) da bi, potom, iz serije u seriju 
bio sve bolji 20 - 21 - 22. Ovo 45. mesto bilo je i najbolji 
plasman strelaca iz Srbije na Šampionatu Evrope.
Odmah posle Osijeka, Smiljanić je učestvovao na 
Šampionatu sveta u Mariboru! Opravdao je prognoze, 
zauzeo je fantastično 21. mesto  sa 114 golubova (21 – 24 – 
22 – 24 – 23). Da je ovaj rezultat postigao na Prvenstvu 
Evrope u Osijeku – bio bi u finalu. Za ulazak u finale u 
Mariboru je bilo potrebno 119 „golubova“, ali stručnjaci 
smatraju da Nemanja Smiljanić može da dostigne ovu 
granicu. Rođen je 1994. i bio je među najmlađim učesnicma i 
Prvenstva Evrope i Šampionata sveta.

„Pokazao je izuzetan napredak, isplatilo se što smo ga 
poslali u Osijek, jer je „razbio“ tremu i u Mariboru je dokazao 
da je veliki talenat našeg streljaštva, sa olimpijskom 
perspektivom, naravno uz veliki rad i sportsku disciplinu – 
rekao je o Nemanji Smiljaniću predsednik Streljačkog 
saveza za leteće mete Srbije Milan Šotra. Ne treba 
zaboraviti da je konkurencija na Svetskom prvenstvu bila 
mnogo jača, učestvovalo je čak 67 strelaca! Savez će se 
sigurno truditi da obezbedi uslove za razvoj Nemanje 
Smiljanića, ali i još nekoliko polaznika Škole streljaštva, i 
upravo obaveza Ministarstva omladine i sporta Srbije da 
ulažemo u mlade, stvara odlične uslove da u naš sport 
privučemo veći broj novih takmičara“.

Na fotografijama su nade 
streljaštva za leteće 
mete - polaznici škole u 
organizaciji Saveza, čiji 
rad se realizuje uz 
p o m o ć  i  u  o k v i r u  
programa Ministarstva 
omladine i sporta  Srbije. 

ŠTA TRENIRAŠ?
 
Akcija „Šta treniraš“ Ministarstva omladine
i sporta Republike Srbije i „Koka Kole“
na Adi Ciganliji

Ministarstvo omladine i sporta Srbije uz pomoć „Koka Kole“ i 
granskih srpskih sportskih saveza organizovalo je na Adi 
Ciganliji izuzetno posećenu i dobro osmišljenu 
manifestaciju na kojoj su posetioci mogli da se upoznaju sa 
velikim brojem sportova. Predstavljeni su atletika, 
biciklizam, badmington, bodi bilding, nadvlačenje konopca, 
ragbi, američki fudbal, smučanje, vaterpolo, kajak kanu, 
umetničko klizanje, softobol, auto moto i karting sport,  
fudbal (futsal), streljaštvo na glinene golubove, 
streličarstvo, boćanje, konjički sport, rafting, pejntbol, 
planinarstvo i alpinizam, karate, savate, kjokušinkaj, 
tekvondo, korfbol... 
Naš Savez je uzeo aktivno učešće u ovoj manifestaciji i 
predstavio brojnim posetiocima, svoj sport, istoriju, pravila, 
uspehe, ... Podeljene su i adrese gde zainteresovani mogu 
da se obrate i upišu dete... Na skoro svim štandovima, pa 
tako i našem  posetioci su mogli da se upoznaju sa 
opremom i rekvizitima za streljaštvo na leteće mete. To je bio 
jedan  lep dan na najlepšem beogradskom izletištu, i odlična 
prilika za mališane da vide i opredele se šta će jednog dana 
da treniraju.

Šta treniraš?

Vojislav Tabački (levo)
Dragan Atansov (desno)

Vojislav Tabački (levo)
Dragan Atansov (desno)

Nemanja Smiljanić

Nikola i Milan ŠotraNikola i Milan Šotra

Maksim Egelja i Milan ŠotraMaksim Egelja i Milan Šotra

Milan Šotra i Igor RajnprehtMilan Šotra i Igor RajnprehtMilan Šotra i Smiljanić Nemanja 

Predsednik sa prvakom

Realizujući program Ministarstva omladine i sporta  
uključivanja dece i mladih u sport urađen je flajera 
distribuiran učenicima završnih razreda osnovnih i 
učenicima srednjih škola u cilju promocije i omasovljenja 
streljaštva na leteće mete.

ŠKOLA STRELJAŠTVA



DOMAĆA TAKMIČENJA

U 2009. GODINI

Ekipni pobednici Finala kupaEkipni pobednici Finala kupa Ekipni pobednk finala kupa - PARTIZAN

Jedinstvo - Trap, S. PazovaJedinstvo - Trap, S. Pazova

Nemanja Smiljanić sa ocem NebojšomNemanja Smiljanić sa ocem Nebojšom

M. Šotra i I.Rožek Prvak Srbije 2009 - TRAP

Finalisti Kupa-a

Stevanović Ž. Mihajlović D. Milosavljević P.
Franović M. Rožek I.Šotra P. 

Pobednik Kup-a Stevanović Željko

S. Lazović

LJ. Ristić

DOMAĆA TAKMIČENJA

U 2009. GODINI

Veterani 1.Đ.Popov 2.Dž.Haznadar 3.M.ŠotraVeterani 1.Đ.Popov 2.Dž.Haznadar 3.M.Šotra

Prvenstvo Srbije - TRAPPrvenstvo Srbije - TRAP

Nova  organizacija takmičenja Kupa Srbije 

Na osnovu iskustva u dosadašnjoj organizaciji 
takmičenja i provedenoj raspravi sa klubovima donosena 
je odluka da se u 2009. godini primeni novi način  
organizacije takmičenja za Kup Srbije. 
Takmičenje se sastoji od 4 kup utakmice kao 
kvalifikacione za učešće u Finalu kupa Srbije. 
Vrednovanje takmičara na kupovima vrši se po 
kategorijama A,B,C. 
Juniori će se vrednovati kao kategorija ukoliko učestvuje 
minimum 6 juniora u kup utakmici.
Pravo nastupa u pojedinačnoj konkurenciji na Finalu 
kupa stiče 18 prvoplasiranih takmičara po ranglisti 
(sistem bodovanja od 12 do 1 bod) nakon učešća na 4 
održana kupa.
Proglašenje pobednika Finala kupa u kategoriji juniora 
vršiće se na osnovu plasmana u kup utakmicama a 
prema ranglisti za juniore ukoliko je na svim kupovima bila 
kategorija juniora.
Pravo nastupa u ekipnoj konkurenciji na Finalu kupa stiču 
ekipe plasirane od 1-3 mesta iz svake kup utakmice
Pravo učešća na Otvorenom prvenstvu Vojvodine i 
Prvenstvu Srbije stiču strelci koji su  bar na jednom od 
kupova postigli rezultat  od 100 meta za seniore, odnosno 
85 meta za juniore.
Organizacijom kupa na ovaj način dolazi se do 
pojedinačnog i ekipnog pobednika Kupa Srbije.

Otvoreno prvenstvo Vojvodine
Stara  Pazova



KATEGORIZACIJA STRELACA ZA 2010. godinu

Sportski direktor: N. Vajagić

KATEGORIJE: EKSTRA = 115 I VIŠE, A = 110 - 114, B = 105 - 109, C = do 104

Kat.
Strelac KLUB   PRVENSTVO   KUP   GP   GP  KUP

VOJVODINE SRBIJE Evrope S.Pazova BeogradMetalijaDRUŽINA I II III IV V

KUP SRBIJE   NAJBOLJI

REZULTATSh too er

Nemanja Smiljanić

Miljan Franović

Dejan Mihajlović

Ivan Rožek

Svetislav Lazović

Željko Stevanović

Ljubiša Ristić

Đura Popov

Predrag Šotra

Zoran Radisavljević

Milan Šotra

Aleksandar Ivanković

Željko Krstin

Zoran Lukić

Đorđe Vasiljević

Marko Ilić

Milorad Platiša

Vladimir Lazarević

Viktor Rajnpreht

Bojan Ilić

Rade Pavlović

Miloš Pavlović

Miodrag Pančić

Duško Ilić

Zlatko Ćurčić

Igor Rajnpreht

Dušan Marinković

Josip Damjan

Maksim Egelja

Aleksandar Mandić

Mile Lukić

Svetozar Marković

A

A

A

A

B

B

B

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

Policajac

Partizan

Jedinstvo

Jedinstvo

Policajac

Rikošet

Partizan

Partizan

Grof

Partizan

Policajac

Grof

Grof

Rikošet

Grof

Jedinstvo

Queen

Jedinstvo

Grof

Queen

Jedinstvo

Queen

Policajac

Barajevo

Muš

Queen

Jedinstvo

Jedinstvo

Jedinstvo

96

99

99

42

101

82

94

90

93

88

97

95

80

94

89

75

55

69

51

50

29

105

100

111

98

95

87

95

99

38

97

100

103

98

95

102

101

96

95

89

90

96

87

89

81

74

98

112

112

98

106

98

96

97

83

49

90

50

68

79

59

65

94

103

103

104

104

99

99

106

98

95

57

94

76

108

103

110

102

102

103

87

105

54

114

110

109

108

103

91

98

97

91

91

110

108

103

87

102

103

53

89

54

85

88

87

74

95

80

67

89

65

94

81

101

99

102

84

89

90

114

112

112

112

108

108

107

106

106

103

Nenad Mamuzić Partizan 57 97101 109 102 109

101

99

97

96

96

94

94

90

90

89

89

88

87

 81

79

 76

 74

 69

 65

51

 50

29

112

108

102

Petar Milosavljević Jedinstvo 95 101 103 103 107 110 108 110107

108

107

106

102

101

97

96

A

B

PRVENSTVO SRBIJE - SKIT

Jovan Amanović
prvi šampion Srbije u skitu

Jovan Amanović pobedio je na prvom Šampionatu 
Srbije u gađanju glinenih golubova u disciplini skit 
održanom na strelištu u Novom Sadu sa 123 goluba 
(103 u osnovnom delu i 20 u finalu). Drugo mesto 
pripalo je Goranu Stojadinoviću sa 119 (99 i 20) dok se 
bronzanom medaljom okitio Nenad Radović sa 115. 

Četvrti je bio Predrag Dragojlović sa 95 (80 i 15), peti je 
bio Srđan Lukić sa 78 (60 i 18), a šesti se u prvom finalu 
plasirao Vladimir Vojnović sa 58 (47 i 11) golubova.
“Zalaganjem Amanovića i Stojadinovića, uz podršku 
Streljačkog saveza Srbije za leteće mete,uspešno je 
organizovan prvi šampionat u ovoj disciplini” - kaže 
sportski direktor Streljačkog saveza Srbije za leteće 
mete Nedeljko Vajagić.

“Učestvovalo je 18 strelaca što dokazuje da ima 
interesovanja među našim takmičarima za ovu 
olimpijsku disciplinu. Rezultati Amanovića i 
Stojadinovića su za svaku pohvalu, mislim i da smo na 
putu da u dogledno vreme formiramo i reprezentaciju u 
skitu i proširimo broj discilina sa kojima će naši strelci 
izlaziti u svet. Drugog dana je loše vreme malo 
skresalo rezultate ali - najvažnije je da smo počeli”- 
kaže sportski direktor Streljačkog saveza Srbije za 
leteće mete Nedeljko Vajagić.  

Nenad Radović

Goran Stojadinović

Jovan Amanović

Budući šampioni?



RANG LISTA ZA 2009. godinu - TRAP

SISTEM BODOVANJA:    

1. mesto  =  12

2. mesto  =  10

3. mesto  =   8

4. mesto  =   6

5. mesto  =   4

6. mesto  =   2

Plasman Strelac   PRVENSTVO UKUPNO

Range Shooter I V  II III IV VOJVODINE SRBIJE TOTAL

1 Ivan Rožek 12 8

10

 12

 6

 7

 1

 2

 5

6

 5

 8

4

 11

 10

 1

 3

 3

 3

 2

 9 11

 8

 5

7

 6

 9

 8

 12 10

11

 8

 6

 5

12

 7

4

 9

 7

10

1011

 4

 3

 11  11

 9

 8  11

 7

2 5

3 8

 12

 1

12

 11

 6

 3

4

 7

 12

 5

109

10

 6

 7

 4 4

4

 6

 3

 5

 3

 2

 2

 1

9 71

12

69

10

58

8

53

8

48

6

43

 4

37

 3

36

 3

 13

31

 1

29

 1

2 Petar Milosavljević

3 Dejan Mihajlović

4 Željko Stevanović

5 Ljubiša Ristić

6 Predrag Šotra

7 Svetislav Lazović

8 Nemanja Smiljanić

9 Miljan Franović

10 Đura Popov

11 Zoran Lukić

12 Milan Šotra

13 Željko Krstin

14 Zoran Radisavljević

14 NNeennaadd  MMaammuuzziić

16 Aleksandar Ivanković

17 Milorad Platiša

18 Đorđe Vasiljević

18 Viktor Rajnpreht

20 Rade Pavlović

20 Zlatko Ćurčić

KUP SRBIJEK lub /
Družina 

Jedinstvo

Jedinstvo

Jedinstvo

Grof

Barajevo

Partizan

Policajac

Grof

Policajac

Partizan

Rikošet

Partizan

Rikošet

Grof

Jedinstvo

Policajac

Partizan

Partizan

Queen

Jedinstvo

Plasman E K I P A       PRVENSTVO       UKUPNO

Range TEAM I VII III IV VOJVODINE SRBIJE TOTAL

1

PARTIZAN, Beograd

12 8

10  12

 6  10

 8  6

10

 8

12 8 0

12 0

  10   0

 6  0

12

 8

 10

8

10

 12 66

60

44

28

2  

       JEDINSTVO TRAP, S. Pazova

3

4

POLICAJAC, Beograd

GROF, Požarevac

LEPENSKI VIR - LUKI, Pećinci 

RIKOŠET, Beograd

QUEEN, Senta

BARAJEVO, Barajevo

PALEŽ, Obrenovac

5

6

7

8

9

KUP SRBIJE

Sportski direktor: N. Vajagić

JEDINSTVO - TRAP 
Lazović S., Rožek I., Milosavljević P.  

1. mesto

Rožek Ivan
Prvi na Rang listi za 2009.

PARTIZAN 
Mihajlović D., Mamuzić N., Šotra P.

2. mesto

Milosavljević Petar
Drugi na Rang listi za 2009.

POLICAJAC 
Stevanović Ž., Franović M., Ivanković A.

3. mesto

Mihajlović Dejan
Treći na Rang listi za 2009.



European Championships 2005

European Championships 2011

SVETSKA I EVROPSKA TAKMIČENJA

World Cup 2005

World Cup Final 2007 World Cup 2008

World Championships 2011

REKORDI STRELIŠTA

 

                

            
                 

LEGENDA:
 ER      = EVROPSKI REKORD u kvalifikacijama  

                                                        FER    = EVROPSKI REKORD u finalu
                                                        EFER  = izjednačen EVROPSKI REKORD u finalu

           TER    = timski EVROPSKI REKORD u kvalifikacijama
                                                        TWER = timski SVETSKI I EVROPSKI REKORD

         FWER =  izjednačen SVETSKI I EVROPSKI REKORD

         EWR   =  izjednačen SVETSKI REKORD
         RS      = Rekord strelišta

EFWR =  izjednačen SVETSKI REKORD u finalu

                                       

REKORDI OLIMPIJSKOG STRELIŠTA "BG SPORTSKI CENTAR KOVILOVO" BEOGRAD

DATUM DISCIPLINE REKORD REZULTAT STRELAC ZEMLJA 

11.07.2005. Skeet Junior Women ER 70 SHAKIROVA Albina RUS 

11.07.2005. Skeet Junior Women FER 93 SHAKIROVA Albina RUS 

12.07.2005. Skeet Junior Men TWER 343 GILLIGAN, COLLIER, CLARK GBR 

12.07.2005. Skeet Junior Men FER 142 SORTERIOU Vasilis CYP 

12.07.2005. Skeet Men TWER 358 ELEUTERI, LUCHINI, FALCO ITA 

17.07.2005. Skeet Women WR 74 LITTLE Elena 

LITTLE Elena 

GBR 

17.07.2005. Skeet Women EFWR 96 GBR

18.07.2005. Skeet Men EWR 124 NUNEZ Mario ESP 

18.07.2005. Skeet Men EWR 124 WENZEL Tino GER 

18.07.2005. Skeet Men 

FER

EFWR

EFER

149 ESP 

ESP 

11.07.2005. Trap Junior Women 

11.07.2005. Trap Junior Women 

11.07.2005. 

11.07.2005. 

12.07.2005. 

TER

83 BARSUK Tatiana RUS 

FER

83 GALVEZ Fatima 

FER

208 PERILLI, GELISIO, GIANSANTI 

ITA 

ITA 

FWER

92 PERILLI Arianna 

12.07.2005.

17.07.2005.

29.09.2001.

EFWR

140 MEUNIER Julien FRA 

RS

147 

94

404

ALIPOV Alexei 

RUS 

TUR

RUS 

Trap Women

Trap Women

Trap Junior Men

Trap Men

Trap Women

Double Trap Men

TKACH Elena

NUNEZ Mario

KIZILSU, AKGUN, KESKIN



  

KALENDAR TAKMIČENJA ZA 2010. godinu

M  A  R  T 

S. Pazova, Srbija
KINA

MEKSIKO
Beograd, Srbija

A  P  R  I  L 

M  A  J 

J  U  N 

J  U  L 

                          

S  E  P  T  E  M  B  A  R 

                         

Streljački savez za leteće mete Srbije zadržava pravo izmene Kalendara uz prethodnu najavu.

    01 - 10.

    27 - 28.

ISSF SVETSKI KUP, AKAPULKO

ISSF SVETSKI KUP, PEKING

I Kup Srbije

10 - 11.
15 - 25.

II Kup Srbije 

Trap 125 + Finale

Trap 125 + Finale

08 - 09. III Kup Srbije 

20. Trening 
21-22. Skeet, 
23. D.Trap i 

24-25.

20 - 25. GP “PERAZZI” KUP EVROPE, SRBIJA

Trap 125 + Finale

Trap 125 + Finale

Double Trap 125 + Finale

Skeet 125 + Finale

Trap 125 + Finale

Trap 125 + Finale

Trap 125 + Finale

Beograd, Srbija 

Beograd, Srbija

S. Pazova, Srbija 

Beograd, Srbija 

Beograd, Srbija 

Beograd, Srbija

V. BRITANIJA

Grand Prix Stara Pazova

ISSF SVETSKO PRVENSTVO, MINHEN

Prvenstvo Srbije
Prvenstvo Srbije

IV Kup Srbije

ISSF SVETSKI KUP, DORČESTER

FINALE Kupa Srbije

ISSF SVETSKI KUP, LONATO

19 - 20.

11 - 20.

ITALIJA07 - 16.

22 - 23.

26 - 27.

Trap 125 + Finale

Trap 125 + Finale

S. Pazova, Srbija 
NEMAČKA

RUSIJAEVROPSKO PRVENSTVO, KAZAN

Otvoreno prvenstvo Vojvodine

26.06 - 07.07.

28.07 - 11.08.
10 - 1.1.

                         

                         

23 - 24.

10 - 11.

29.09 - 03.10.

Trap 125 + Finale
Trap 125 + Finale Beograd, Srbija 

Beograd, Srbija 
KUP “METALIJA”
Prvenstvo Srbije18 - 19.

04 - 05.

 

GP BEOGRAD 
29.09. Trening,
30.09.-01.10. Skeet 125 + finale
02-03.10.    

Beograd, Srbija

Beograd, Srbija

Sportski direktor: Nedeljko Vajagić

O  K  T  O  B  A  R 

export
import

Metalija eksport import  d.o.o. specijalizovano je trgovinsko 
preduzeće za sportsku i lovačku opremu.

Svoju delatnost, već dugi niz godina, Metalija uspešno obavlja kao

ovlašćeni distributer i generalni zastupnik renomiranih svetskih 
proizvođača

•
• municije: RC Eximport, Baschieri & Pellagri, Ruag

• pušaka: Perazzi, Marocchi, Fabarm
• glinenih golubova: Nasta, Corsivia

• opreme i sportskih i lovnih rekvizita: Old Group, Le Chameau 

Uz vlastite maloprodajne objekte „Rikošet“ 
Beograd (Takovska 45 i Zrenjaninski put 170)

Novi Sad, Jovana Đorđevića 4
Šabac, Masarikova 77

Metalija vrši distribuciju  robnih marki i proizvoda iz asortimana svoje 
delatnosti na celoj teritoriji Srbije kroz saradnju i snabdevanje preko 

80 maloprodajih objekata svojih partnera.

opreme za strelišta: Mattarelli i El Fipa

Metalija export-import d.o.o.
Preduzeće za proizvodnju i trgovinu

Srbija, 11211 Beograd, Zrenjaninski put 170
Tel: ++381 (0)11 33 20 431, 33 20 456

Fax: ++381 (0)11 33 28 726
e-mail: metalija@eunet.rs
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